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1 JOHDANTO 

Valitsin opinnäytetyön aiheeksi tarjouspohjan kehittämisen työhar-

joitteluni aikana Isku Interiorilla. Harjoittelun aikana seurasin ja 

havainnoin myyntiprosessia yritysmyynnissä tarjouskilpailujen ai-

kana. Haasteena Isku Interiorilla nähdään, että tarjouksen raken-

taminen täytyy usein aloittaa tyhjästä tai hyödyntäen edellisiä tar-

jouspohjia. Vanhojen tarjouspohjien hyödyntämisestä seuraa puo-

lestaan helposti virheitä ja hyvinkin yksinkertaisen tarjouksen, 

saati laajemman kokonaisuuden koostaminen vie paljon aikaa pro-

jektitiimiltä. Toisena haasteena nähtiin päiväkotimaailmaan sopi-

van kalustekonseptin puuttuminen, joten nämä kaksi kehityskoh-

detta haluttiin yhdistää.  

Palvelumuotoilun keinoin saadaan ymmärrystä asiakkaan todelli-

sesta tarpeesta ja toimintaympäristöstä. Kun ymmärretään, mitä 

asiakas todella tarvitsee ja osataan esittää valitut ratkaisut helposti 

lähestyttävällä tavalla, voidaan saavuttaa kilpailuetua. (Koivisto, 

Säynäjäkangas & Forsberg 2021, 150–159.) Palvelumuotoilun ta-

voitteena on myös tehdä palvelu näkyväksi. Tämän näkyvyyden 

voi toteuttaa esimerkiksi visualisoinneilla ja prototyypeillä, jotka 

helpottavat ratkaisun ymmärtämistä. (Tuulaniemi 2011, 94.) 

McKinseyn The business value of design raportista (2018) käy ilmi, 

että menestyneimmät yritykset jakavat varhaisen vaiheen proto-

tyyppejä myös yrityksen ulkopuolelle, eivätkä vain sisäisesti. He 

ymmärtävät, että lanseeraus on vasta alku uusille ja jatkuville pa-

rannuksille. Lisäksi strategisella tasolla palvelumuotoilua ja muotoi-

luajattelua hyödyntäneiden yritysten osakkeiden arvonnousu on 

ollut suorastaan murskaava suhteessa verrattuihin yrityksiin, jotka 

eivät muotoilua ole hyödyntäneen liiketoiminnassaan (Törrönen 

2017). 

Tämän opinnäytetyön tavoitteena on luoda asiakkuuspäälliköille 

tarjouspohja, jolla voidaan esitellä päiväkotikalusteita hankintayk-

sikölle. Tutkimuksen tarkoituksena on myös selvittää, helpottaako 

tarjouspohja tarjouksien tekoa. Tämän opinnäytetyön tavoitteena 

on myös auttaa soveltamaan prosessia jatkokäyttöön, koska yri-

tyksessä on tunnistettu muita vastaavia kohteita, johon saman-

laista konseptointia voidaan jatkossa hyödyntää. 

Tämä opinnäytetyö on tutkimuksellinen kehittämistyö, joka on to-

teutettu toimeksiantajan tarpeesta. Kehittämistoiminnalla ja tie-

dontuotannolla pyritään siirtämään syntyneet tulokset organisaa-

tion käyttöön sekä jatkojalostukseen. Tutkimuksen aikana on tehty 

tiivistä yhteistyötä ja vuoropuhelua yrityksen kanssa, jolla edes-

autetaan tiedon leviämistä ja siirrettävyyttä. (Toikko & Rantanen 

2009, 113–116.)  

Lähestymistapana tälle tutkimukselliselle kehittämistyölle on valittu 

palvelumuotoilu tutkinto-ohjelman mukaisesti. Tutkimusaineistona 

hyödynnetään palvelumuotoilun kirjallisuutta, työpaikalla kerty-

nyttä tietoa, benchmarkkausta, havainnoinnista syntyneitä muis-

tiinpanoja sekä palautetta yrityksen henkilökunnalta. Laadullista 

palautetta on kerätty yrityksen työntekijöiltä prosessin aikana ja 

kehittämistyön päätteeksi. Kehittämistyön päätteeksi kerättyä pa-

lautetta on hyödynnetty lopputuloksen arviointiin. (Toikko & Ran-

tanen 2009, 117–120.) 
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2 PALVELUMUOTOILU LIIKETOIMINNAN KEHITTÄMISESSÄ  

Tässä luvussa kerrotaan palvelumuotoilun perusteista ja miten sitä 

liiketoiminnassa voidaan hyödyntää. Palvelumuotoilun perusteita 

kuvatessa pidetään keskiössä ihmisen ja tunteet. Liiketoimintaan 

liittyen käsitellään erityisesti hyötyjä yritykselle, joita palvelumuo-

toilulla voidaan saavuttaa. 

2.1 Palvelumuotoilun perusteet 

Palvelumuotoilussa kaiken kehittämisen keskipisteenä on ihminen, 

hänen syvälliset tunteensa, tarpeensa ja toimintansa. Lähtökoh-

tana on ymmärtää ongelmaa ja käyttäjien tarpeita empaattisesti. 

Visualisoinnilla autetaan ymmärtämään palveluiden aineeton puoli. 

(Tuulaniemi 2011, 24; Koivisto, Säynäjäkangas & Forsberg 2019, 

34 ja 50.) 

Palvelumuotoilun prosessia ja menetelmiä voidaan kuvata tuplati-

mantti-prosessimallin kautta (Kuva 1). Mallissa vuorottelevat kaksi 

vaihetta divergenssi ja konvergenssi. Ne voivat toistua myös useita 

kertoja. Prosessi harvoin etenee lineaarisesti, vaan liikkuu timant-

tien välillä. Ensimmäisen timantin menetelmät ovat enemmän ana-

lyyttisiä ja tutkimuksellisia, joilla pyritään ymmärtämään ja tunnis-

tamaan asiakas- ja käyttäjätarpeita. (Koivisto 2019, 42–44.) Esi-

merkiksi perinteinen asiakaspalautteen kerääminen ei anna tar-

peellista tietoa käyttäjäkokemuksen arviointiin, koska huonon pal-

velukokemuksen käynyttä asiakasta ei kiinnosta enää yrityksen ke-

hittäminen tai parannusehdotuksen antaminen. Kun taas jo pit-

kään käytettyjen muotoilun menetelmien avulla oikeanlaisen käyt-

täjätiedon kerääminen on mahdollista. (Tuulaniemi 2011, 72; 

Ruuska ym. 2011, 13.)  

Toisen timantin kohdalla perustana on luovuus, jolla keskitytään 

tuottamaan arvoa asiakas- ja käyttäjätarpeisiin paremmilla ratkai-

suilla. Tässä kohtaa erityisesti osallistaminen ja ratkaisuideoiden 

testaaminen prototyyppien avulla onkin tärkeä osa palvelumuotoi-

lun kehittämisotetta. (Koivisto 2019, 42–50.)  

 

 

KUVA 1. Tuplatimantti sovellettuna kuvaamaan oppimisympäristön 

kalustesuunnittelua (Mukaillen Koivisto ym. 2019, 42–44; Design 

methods for developing services 2011).  
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Tavoitteena on, että käyttäjien ja liiketoiminnan tarpeet huomioiva 

teknisesti toteutettava ratkaisu on yritykselle menestyksekäs ja 

käyttäjille hyödyllinen (Koivisto 2019, 51). 

Tärkeä osa palvelumuotoilua on ymmärtää, miten arvomuodostus 

asiakkaalle tapahtuu. Liiketoiminnassa keskiössä on arvolupaus, 

jonka yritys tarjoaa asiakkaalle. Tästä käy ilmi millainen tuote on 

kyseessä, kenelle se on tarkoitettu, miten se kilpailijoistaan erot-

tuu ja millaisen hyödyn se asiakkaalle tarjoaa. Asiakkaalle arvo 

muodostuu vuorovaikutuskohtaamisissa yrityksen kanssa. Tähän 

vaikuttaa, miten hän kokee odotustensa ja kokemuksen kohtaa-

van. Yritykselle tämä näkyy yksinkertaisuudessaan siinä, kuinka 

kannattava asiakas yritykselle on, esimerkiksi paljonko hän kulut-

taa tai ostaako uudelleen. (Tuulaniemi 2011, 33.) 

Markkinointiviestintä on esimerkki yrityksen ja asiakkaan vuorovai-

kutuskohtaamisesta. Tässä kohtaamisessa yrityksen viestinnän tu-

lee herättää asiakkaan tunteet ja saada mielihalu ohjautumaan toi-

minnaksi eli ostopäätökseksi. Tarinoiden avulla toteutetussa mark-

kinoinnissa asiakkaat voivat samaistua ja ymmärtää paremmin, 

minkä tarpeen ja ongelman tuote ratkaisee. Tarinat muuttavat 

tuoteinformaation tunteeksi ja tunne puolestaan jättää kestäväm-

män muistijäljen asiakkaalle. Tämä tunne ja muistijälki ohjaa tänä 

päivänä päätöksentekoamme vahvemmin kuin ennen, koska tuote-

maailma on pullollaan vaihtoehtoja ja ominaisuuksia. Päätöksen-

teko tapahtuukin ensin tunteella ja vasta tämän jälkeen hankintaa 

perustellaan faktoilla, kuten tuoteominaisuuksilla. Etenkin B2B 

maailmassa tuotteet ovat enenevissä määrin ratkaisuja ja palve-

luita, joiden ymmärtämistä ja valinnan helpottamista tunnejälki 

edesauttaa. Palvelut ja ratkaisut puolestaan tuottavat asiakkaalle 

haluttua lisäarvoa ja yritykselle kilpailuetua, koska teollisuuden te-

hokkuus ja valmistusmenetelmät hallitaan jo kaikkialla. (Tuula-

niemi 2011, 43–55.)  

Palveluiden tehtävä on siis tuottaa arvoa asiakkaille ja asiakkaan 

kokemus on tässä keskiössä. Tarkastellessa arvon muodostumista, 

asiakaskokemus voidaan jakaa kolmelle tasolle. (Kuva 2). Ensim-

mäisellä tasolla on vaikutus toimintaan. Miten helpoksi ja sujuvaksi 

prosessi tehdään, jotta asiakas saavuttaa tavoitteensa. Toisella ta-

solla on tunteet. Saadaanko asiakkaalle tarjottua hänelle sopiva 

ratkaisu ja luotua tunne, jonka hän haluaa kokea. Viimeisenä tar-

kastellaan kokemusta merkityksen tasolla, vastataanko asiakkaan 

syvempiin toiveisiin ja henkilökohtaisiin merkityksiin, joiden kautta 

hän voi kokea itsensä paremmaksi ihmiseksi. (Tuulaniemi 2011, 

74–75.) 

  

 

 

 

 

 

 

KUVA 2. Asiakaskokemuksen tasot (Tuulaniemi 2011, 75).  

Toiminta 

Tunne 

Merkitys
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2.2 Palvelumuotoilun hyödyt yrityksille 

Lähdettäessä kehittämään liiketoimintaa hyödyntäen palvelumuo-

toilun menetelmiä, korostuu kokonaisvaltainen lähestyminen kehi-

tettävään palveluun ja systemaattisuus. Kun on saavutettu ym-

märrys kokonaisuudesta, voidaan se jakaa pienempiin kokonai-

suuksiin, joita lähdetään kehittämään pitäen kokonaiskuva kuiten-

kin koko ajan mielessä. (Tuulaniemi 2011, 27.)  

Taloudelliset paineet ovat nousseet kaikissa organisaatioissa, ja 

asiakkaiden tarpeet sekä vaatimukset ovat puolestaan kasvaneet. 

Palvelumuotoilun tapa nostaa pehmeät ja kovat arvot tasapainoon 

tukee siirtymistä tarve- ja asiakaslähtöiseen arvoajatteluun. (Tuu-

laniemi 2011, 95.) 

Palvelumuotoilua voidaan hyödyntää yrityksille kolmella tasolla. 

Korkeimmalla näistä on strateginen taso, jossa luodaan visio ja ta-

voitteet eri osa-alueille. Systeemisellä tasolla puolestaan kehite-

tään itse palveluita ja asiakaskokemusta sekä luodaan esimerkiksi 

ohjeistukset ja työkalut tämän johtamiseksi. Asiakasrajapinnan ta-

solla kehittämisellä tarkoitetaan yksittäisen palvelun tai tuotteen 

kehittämistä. Kehityskohteena tällä tasolla voi olla myös esimer-

kiksi asiakkaan ja palveluntarjoajan välinen vuorovaikutus. (Koi-

visto 2019, 55–56.) Tyypillisiä kehityskohteita yrityksissä ovat 

puolestaan palveluprosessit ja kontaktipisteet, palvelu- ja tuote-

tarjoama, viestintä, yrityksen sisäinen toiminta ja yrityksen liike-

toiminta. Palveluprosessien ja kontaktipisteiden kehitys on näistä 

tyypillisin kehityskohde ja siinä erityisesti asiakkaan ja palveluntar-

joajan välisen vuorovaikutusprosessin kehitys. Vuorovaikutuspro-

sessiin voidaan luoda uusia toimintoja ja ominaisuuksia sekä vai-

kuttaa samalla tarvittaviin materiaaleihin. Usein lopputulos muut-

taakin sekä asiakkaan, että henkilökunnan rutiineja, esimerkiksi 

helpottaen ostotapahtumaa tai tehostaen henkilökunnan työsken-

telyä. (Koivisto 2019, 57–58.)   

Jotta sekä yritys, että asiakas voivat olla tyytyväisiä tulisi palvelun 

olla taloudellisesti kannattavaa ja tuottaa asiakkaalle iloa (Kuva 3). 

(Tuulaniemi 2011, 100.) 

 

Kuva 3. Toimiva palvelu on kaksoisvoitto (Mukaillen Tuulaniemi 

2011, 100). (Sojakka 2024)  
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3 TOIMEKSIANTAJA ISKU INTERIOR 

Tässä luvussa esittelen toimeksiantajayrityksen ja kuvaan raamit, 

joiden sisällä tarjousprosessi etenee. Lopussa kerron tarkemmin 

asiakasymmärryksen vaiheesta tarjousprosessissa, jossa erityisesti 

hyödytään palvelumuotoilun menetelmistä. 

Isku on suomalainen perheyritys, joka suunnittelee, valmistaa ja 

myy huonekaluja koteihin ja julkisiin tiloihin. Isku Interior tarjoaa 

myös suunnittelu- ja kierrätyspalveluita julkisten tilojen kalustami-

seen. Vuonna 1928 perustettu Isku on alusta alkaen toiminut Lah-

dessa ja vuosien aikana vastuullisuuteen sekä kotimaisen valmis-

tuksen jatkumiseen on panostettu merkittäväksi. (Isku julkaisuaika 

tuntematon.) 

Yrityksen arvot syntyvät nimestä ISKU (Kuva 4).  

 

  

KUVA 4. Kuvaleike Isku Interiorin verkkosivuilta yrityksen arvot 

(Isku 2024). 

Isku Interiorilla kalustettavat tilat jaotellaan oppimisympäristöihin, 

työympäristöihin ja muihin tiloihin, kuten terveys- ja hoitotilat, val-

vomoratkaisut, kahvilat ja ravintolat sekä hotellit ja majoitus. Tä-

män opinnäytetyön tuotos on suunniteltu varhaiskasvatuksen ym-

päristöön, joka luetaan oppimisympäristöksi. (Isku julkaisuaika 

tuntematon.) 

 

Varhaiskasvatuksen oppimisympäristöjä suunniteltaessa korostuu 

tilojen monipuolisuus. Tilojen tulee mahdollistaa niin vauhdikas 

leikki ja liikkuminen kuin myös rauhallinen läsnäolo ja lepo. Kun 

lasten tekemät työt tuodaan vielä näkyville, tukee oppimisympä-

ristö lasten osallisuutta, yhdenvertaisuutta ja sukupuolten tasa-ar-

voa. (Opetushallitus 2024.) 

 

Oppimisympäristöjen suunnittelu nähdään Iskulla mahdollisuutena 

toteuttaa toiminnallisesti ja pedagogisesti monipuolisia tila- ja ka-

lusteratkaisuja. Näitä oppimis- ja innovaatioympäristökokonaisuuk-

sia kutsutaan nimellä Isku Active Learning (Kuva 5) (Isku julkaisu-

aika tuntematon). 
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KUVA 5. Kuvaleike Isku Interirorin verkkosivuilta Active Learning 

(Isku 2024). 

 

Iskun active learning muodostuu neljästä osasta Focus, Share, 

Join ja Study. Focus osan ratkaisuissa korostuu mahdollisuus ve-

täytyä sosiaalisesta vuorovaikutuksesta keskittymistä vaativaan 

työskentelyyn. Olennaista on kiinnittää huomioita akustiikkaan ja 

visuaalisten ärsykkeiden hallintaan. Share ja study osan tiloissa 

muunneltavuus tukee ilmiöpohjaista oppimista ja projektityösken-

telyä sekä mahdollistaa myös yksilötyöskentelyn. Luovat kalustus-

ryhmittelyt edistävät ryhmän vuorovaikutusta. Join tilat puolestaan 

mahdollistavat oleskelun ja spontaanin positiivisen vuorovaikutuk-

sen. (Isku julkaisuaika tuntematon.) 

 

 

 

 

 

 

Oppimistilat voivat olla myös paljon muuta kuin vain tiloja. Leinonen 

ja Mäkelä (2022, 162) kuvaavat hyvän oppimisen tiloja näin 

  

Satujen, tarinoiden sekä jaettujen ja kerrottujen kertomusten syn-
nyttämä yhteinen mielikuvitusmaailma on mitä mainioin oppimisen 
tila. Se on samanaikaisesti sekä yhteinen paikka ja tila että jaettu 
oppimisen kokemus ja prosessi. Se on yhteinen maailma, jossa kai-
killa on mahdollisuus jakaa sama kokemus, muodostaa yhteinen 
ymmärrys ja oppia. 

 

3.1 Tarjousprosessi Isku Interiorilla  

Tarjouskilpailun prosessi käynnistyy yrityksessä tarjouksen saapu-

miselle tarjousportaaliin. Tarjouksen pääkohdat käydään läpi yh-

dessä projektitiimin kanssa, jonka jälkeen sisustussuunnittelija ja 

asiakkuuspäällikkö lähtevät suunnittelemaan kalusteratkaisua an-

nettuihin tiloihin hankintayksikön osoittamien kriteerien mukai-

sesti. Projektitiimi koostaa suunnitelmasta tarjouksen esittelymate-

riaalin ja tuotekortit sekä muut vaadittavat liitteet. Suunnitelma jä-

tetään tarjousportaaliin ja esitellään yleensä hankintayksikön 

edustajille. Hankintayksikkö tekee päätöksen kokonaisarvioinnin 

perusteella ja tarjouskilpailun voittaneen tarjoajan kanssa edetään 

tilauspalaveriin ja kalusteiden toimitukseen. Koko prosessia ohjaa 

kansallinen hankintalaki, kun kyseessä on yli 60 000 euron han-

kinta.  
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3.2 Julkisten hankintojen periaatteet 

Julkisyhteisöt noudattavat tavarahankinnoissa kansallista hankinta-

lakia, joka perustuu EU:n hankintadirektiiveihin. Sananmukaisesti 

hankinnat toteutetaan julkisesti ja avoimesti, jolloin turvataan tar-

joajien tasapuolinen kohtelu sekä julkisten varojen tehokas ja asi-

anmukainen käyttö. Kun hankintayksikön ennakoiva arvio tavara-

hankinnasta ylittää 60 000 euron kynnysarvon, astuvat hankinta-

lain mukaiset menettelytavat voimaan. Kynnysarvon alittavat han-

kinnat toteutetaan pienhankintoina, joihin hankintalaki ei ulotu. 

Toteuttaessaan pienhankintoja tulisi hankintayksiköiden kuitenkin 

huomioida riittävä avoimuus ja syrjimättömyys. Sähköisten kana-

vien kautta tiedottaminen yhdenmukaistaa menettelyä, vaikka 

hankintayksiköillä onkin omat ohjeensa pienhankintojen toteutta-

miseen. Tässä yritysten aktiivisuus kanavien seurannassa koros-

tuu, kun halutaan päästä tarjoamaan omia ratkaisuja. (Karinranta 

& Lahtinen 2017, 14–61.) 

Jo ennen tarjousprosessia yritykset voivat hyödyntää lisäarvovai-

kuttamista. Lisäarvovaikuttamisella on kaksi päätavoitetta. Par-

haassa tapauksessa saadaan tietoa hankintayksikön tarpeista ja 

ajatteluvavasta sekä toisaalta voidaan auttaa heitä ymmärtämään 

millaiset ovat todelliset tarpeet ja ratkaisut näihin. Molempien ta-

voitteiden saavuttaminen vaatii erinomaista keskusteluyhteyttä yri-

tyksen ja hankintayksikön välillä. Haasteena lisäarvovaikuttami-

selle voidaan nähdä sen heikko vaikuttavuus lyhyellä aikavälillä. 

(Karinranta & Lahtinen 2017, 14–61.) 

Yksi tapa tilata tuotteita on myös puitejärjestely, jota ei kuiten-

kaan käytetä kilpailutuksen toteuttamiseen. Hankintayksikkö voi 

solmia puitesopimuksen yhden tai useamman toimittajan kanssa, 

kun se haluaa vahvistaa sopimusehdot tietylle ajanjaksolle. Esi-

merkiksi kalustehankintojen osalta hyödynnetään usein puitesopi-

musta, kun kalusteiden määrää tai kalustetyyppiä ei kannata vah-

vistaa etukäteen. (Eskola, Kiviniemi, Krakau, & Ruohoniemi 2017, 

257.) 

3.3 Asiakasymmärrys tarjousprosessissa 

Liiketoiminnassa päätöksenteosta vastaa viimekädessä ihminen, 

jonka päätöksiä tunteet ohjaavat. Vuorovaikutustilanteissa sovelle-

taan myös asiakkuuksien hoidossa yleisesti ihmisten välisissä tilan-

teissa toimivia käytäntöjä. Tästä esimerkkinä on empatian lisäämi-

nen. Tunteet myös viime kädessä määrittävät miten ihminen toi-

mii. Onnellisuuden ja iloisuuden tunteet ovat pitkäkestoisinta ar-

voa luovia ja näin ollen myös aikaansaavat toivottuja lopputulok-

sia. (Holma, Laasio, Ruusuvuori, Seppä, Tanner, & Kiukas 2021, 

182–188.) 

Eri liiketoiminnan kysymyksiin haetaan asiakasymmärrystä erilaisin 

keinoin. Kun ollaan kehittämässä uutta liiketoimintaa, syvennytään 

haastatellen, havainnoiden, muotoillen ja kulttuuri- ja trendiana-

lyysien avulla aiheeseen. Liiketoiminnan kehittämiseen ja kasvatta-

miseen puolestaan voidaan etsiä ratkaisuja hyödyntäen palvelu-

muotoilua, pilotteja, yhteiskehittämistä sekä haastatteluja ja ha-

vainnointia. Olemassa olevan liiketoiminnan ylläpitämisessä koros-

tuu keskustelu, viestinvaihto ja olemassa olevien prosessien tar-

kastelu ja niistä syntyvä tieto. (Holma ym. 2021, 109–120.) 
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4 TUTKIMUKSELLISEN KEHITYSTYÖN TOTEUTTAMINEN 

  

Tässä luvussa kuvaan miten kehitystyö on toteutettu ja miten työskentelyä on ohjannut palvelumuotoilun tuplatimantti (Kuva 6). 

 

         

           

      

            

        

             

             

         
       

           
     

            
         

         
           

            
    

        

        
       
         

        

              

                       

                                          

Kuva 6. Tuplatimantti (Mukaillen Koivisto ym. 2019, 42–44; Design methods for developing services 2011). 
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4.1 Tarjouspohjan ensimmäinen prototyyppi  

Palvelumuotoilun tuplatimantin mukaisesti työskentely aloitettiin 

löydä-vaiheella. Tässä vaiheessa pääsääntöisesti hyödynnetään 

laadullisia tutkimusmenetelmiä ja niistä hyödynnettiin perustutki-

muksen menetelmiä haastattelemalla aluemyyntipäällikköä ja asi-

akkuuspäälliköitä. Kontekstuaalisen tutkimuksen menetelmistä ha-

vainnoinnilla oli suurin merkitys kehitystyössä kokonaisuudessaan. 

(Koivisto 2019, 44.)  

Työharjoitteluni mahdollistama työntekijöiden työn havainnointi 

päivittäin antoi tähän erinomaisen mahdollisuuden. Havainnoinnin 

ja haastattelujen kautta saatiin ymmärrys asiakkuuspäälliköiden 

työnkuvasta, asiakkaista sekä haasteista, joita he kohtaavat päivit-

täisessä työssä. Kiireisen työtahdin myötä panostaminen tarjouk-

sen visuaaliseen ilmeeseen on hyvin rajallista. Tarjousmateriaali 

on kuitenkin suuressa osassa kalusteiden esittelyä ja vaikuttaa asi-

akkaan päätöksiin. Tässä nähtiin hyvä mahdollisuus tuoda palvelu-

muotoilua mukaan kehittämiseen. Kokonaisymmärrys tarjouspro-

sessista ja sen kulusta syntyi myös tässä vaiheessa.  

Tarjouskilpailujen myötä myös kilpailevat kalusteyritykset tulivat 

tutuiksi. Tämä puolestaan antoi näkökulmaa siihen, mitä muut jo 

tekevät ja miten heistä voitaisiin erottua. Näiden pohjalta rajautui 

sekä opinnäytetyön aihe että ongelma, jota lähdettiin ratkaise-

maan. Huolellisella löydä-vaiheella (Kuva 7.) haluttiin varmistaa, 

miten tarjouspohjaa lähdetään kehittämään.  

 

 

 

  

         

           

      

            

        

             

             

         
       

           
     

            
         

         
           

            
    

        

        
       
         

        

              

                       

                                          

LÖYDÄ 

Miten helpottaa tar-

jousten luomista 

Päiväkotien kaluste-

tarjoukset  

 

Kuva 7. Löydä - vaihe (Sojakka 2024) 
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Liiketoiminnan kannalta tarjouspohjan tavoitteena olisi tehdä asi-

akkuuspäälliköiden työstä tehokkaampaa sekä asiakkaille tunteita 

herättävää, ja siten myös liiketoiminnan kannalta kannattavaa. 

Näin ollen kehitys tapahtuisi yrityksen asiakasrajapinnan tasolla, 

keskittyen kehittämään asiakkaan ja palveluntarjoajan välistä vuo-

rovaikutusta. Palvelumuotoilulle tyypillisesti vaikutus ei rajaudu 

pelkästään tälle tasolle vaan sillä on myös heijastusvaikutuksia 

muille tasoille. Kehitetty lopputulos usein muuttaa myös henkilö-

kunnan rutiineja ja toimintamalleja. (Koivisto 2019, 56–57.)  

Tuplatimantin osalta tämä asettuu määritä-vaiheeseen (Kuva 8), 

sillä tässä kohtaa tehtiin yhteistyössä päätös lähteä kehittämään 

visuaalista tarjouspohjaa, joka sisältäisi päiväkodin maailmaan so-

pivat teemat. Taustalla painoivat myös liiketoiminnalliset tavoitteet 

päästä mukaan uuteen puitesopimukseen päiväkotien osalta Kuo-

pion alueella, minkä vuoksi juuri tällä näkökulmalla haluttiin lähteä 

liikkeelle. Valintojen helpottamiseksi ja mahdollisuuksien esittele-

miseksi haluttiin luoda teemat, joista asiakkaan olisi helpompi va-

lita suunta tuleville ratkaisuille.  

 

  

         

           

      

            

        

             

             

         
       

           
     

            
         

         
           

            
    

        

        
       
         

        

              

                       

                                          

MÄÄRITÄ 

Tarjouspohja visu-

aalisin ja tarinallisin 

elementein päiväko-

timaailmaan 

Kuva 8. Määritä - vaihe (Sojakka 2024) 
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Määrittelyn myötä lähdettiin tutkimaan syvemmin myös päiväkodin 

arkea. Tähän hyödynnettiin empatiakartan käyttöä sekä havain-

nointia oman lapsen päiväkodissa vierailujen kautta. Nämä toimi-

vat eksploratiivisen tutkimuksen menetelminä, joilla oli tavoitteena 

saada piilevää ei sanoilla ilmaistavaa tietoa esille (Koivisto 2021, 

45). Empatiakartan ja päiväkotivierailujen myötä koostetaan syväl-

lisempi ymmärrys päiväkodin arjesta asiakasprofiileiksi ja tarina 

päivän kulusta.  

Näiden tutkimusmenetelmien myötä löydettyjä tärkeitä element-

tejä olivat esimerkiksi lasten erilaiset tunnereaktiot päiväkotiin saa-

puessa. Lapset jäävät monesti harmittelemaan vanhemman pois-

lähtöä ja tässä kohtaa hoitajat auttavat lapsia tunteiden sääte-

lyssä, joka vaatii aitoa läsnäoloa. Hoitopäivät sisältävät monesti 

myös erilaisia laululeikkejä ja satujen lukemista, joiden kautta ope-

tellaan uusia taitoja ja asioita.  

Tässä kohtaa hyödynnettiin myös ensimmäisen kerran tekoälyä 

ideoiden tuottamiseen tarinoihin. Palattiin siis osittain takaisin tup-

latimantin löydä-vaiheeseen kehitä-vaiheen ratkaisujen tuke-

miseksi (Kuva 9). Lastenlaulut, tunteet ja tarinallisuus nousivat jo 

tässä vaiheessa kantavaksi teemaksi. Pakolliset elementit ja tiedot, 

joita tarjouspohjan tulisi sisältää kävimme läpi yhdessä aluemyyn-

tipäällikön kanssa (Liitteet 1 ja 6–8). Näihin liittyen perehdyttiin 

erityisesti oppimisympäristöjen suunnitteluun, Kuopion kaupungin 

päiväkotikonseptiin ja aikaisemmin tehtyihin tarjousmateriaaleihin.  

 

 

 

 

 

         

           

      

            

        

             

             

         
       

           
     

            
         

         
           

            
    

        

        
       
         

        

              

                       

                                          

Kuva 9. Uusi löydä – vaihe tukemaan kehitä-vaihetta (Sojakka 2024) 

KEHITÄ 

Prototyyppi 

tarjouspoh-

jasta ja kon-

septista 

MÄÄRITÄ 

Asiakasprofiilit 

Tarinat 
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Määrittely vaiheessa tuotettujen asiakasprofiilien myötä koostettiin 

esiteltäväksi prototyyppi tarjouspohjasta, johon oli tuotu teemat 

lastenlaulujen pohjalta (Kuva 10), tarinaa päivän kulusta (Kuva 

11) sekä yhdistetty pakolliset elementit (Liitteet 1 ja 6–8). Jo tässä 

vaiheessa pohjaa esiteltiin ensimmäisen kerran laajemmalle ylei-

sölle, kuten asiakkuuspäälliköille, sisustussuunnittelijoille ja tuotan-

non henkilökunnalle, jotka lähtevät suunnittelemaan itse kalustus-

ratkaisuja päiväkotimaailmaan. Annettujen palautteiden ja proto-

tyypin pohjalta lähdettiin viemään tarjouspohjaa eteenpäin ja val-

jastettiin sisustussuunnittelija luomaan kalustesuunnitelmaa tee-

mojen pohjalta päiväkodin maailmaan. Tuotannon puolelta henki-

lökuntaa haluttiin osallistaa tässä vaiheessa mukaan, jotta he pys-

tyvät tarkastelemaan kalusteiden osalta onko koko päiväkotikon-

septi järkevää kehittää lanseerausvalmiiksi (Koivisto 2021, 47). 

Tässä kohtaa ollaan siis tuplatimantin kehitä osuuden puolella 

sekä sivutaan myös tuota-vaihetta.  

 

Kuva 10. Teemat lastenlaulujen pohjalta (Sojakka 2024) 

Kuva 11. Tarina päivän kulusta (Sojakka 2024) 
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4.2 Tarjouspohja 2.0  

Prototyypin luomisen jälkeen tuli mahdollisuus tutustua Kuopion 

alueen kahteen viimeisimmäksi valmistuneeseen päiväkotiin ja ha-

vainnoida niiden kalustusratkaisuja sekä saada ymmärrystä toi-

veista kalustussuunnitelmien osalta. Tässä kohtaa palattiin vielä 

kolmannen kerran, jopa löydä-vaiheen tasolle. Tämä kuvaa hyvin 

tyypillistä palvelumuotoilun prosessia, joka ei etene lineaarisesti 

vaan on iteratiivinen prosessi. Vaiheita voidaan toistaa ja niihin pa-

lata useita kertoja, jotta haluttu lopputulos saavutetaan (Kuva 12). 

(Koivisto 2021, 46.) 

Vierailujen ja palautteiden pohjalta tarjouspohjaa kehitettiin vielä 

etenkin visuaalisesti ja tarinallisesti selkeämmäksi kokonaisuu-

deksi. Visuaalisten ja tarinallisten elementtien kehittämiseksi vaa-

dittiin myös niihin liittyvään kirjallisuuteen ja internetin aineistoon 

perehtymistä, joita kuvaan tässä luvussa.   

Tarjouspohjan visuaaliseen ilmeeseen on haluttu tuoda päiväko-

tiympäristöön sopivat teemat, jotka ilmentävät päiväkodin arkea ja 

leikkisyyttä. Tarinallisuuden kautta tuodaan myös asiakkaalle nä-

kyväksi ymmärrys päiväkodin arjesta ja miten se sisutusratkai-

suissa on otettu huomioon, jolloin ratkaisu on asiakkaalle yksilölli-

nen, mieleenpainuva, lopputulokseltaan luotettava, erottuva, vai-

vaton ja vieläpä jotain mitä hän ei osannut odottaa. (Tuulaniemi 

2011, 100.)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

           

      

            

        

             

             

         
       

           
     

            
         

         
           

            
    

        

        
       
         

        

              

                       

                                          

LÖYDÄ, MÄÄRITÄ, KEHITÄ, TUOTA 

Visuaalisten valintojen tarkennus, jotta ne vastaavat asiakkaan sekä yrityk-

sen tarpeisiin 

Kuva 12. Vaiheiden toistaminen (Sojakka 2024) 
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Visuaalinen markkinointi on kaikki mitä asiakas yrityksestä näkee 

ja sen tavoitteena on myynnin lisääminen. Visuaalinen markki-

nointi vaikuttaa myös mielikuvaan yrityksestä ja voi vaikuttaa tie-

dostamattomalla sekä tiedostetulla tasolla ostopäätöksiin. Se on 

myös mahdollisuus erottautua kilpailijoista ja helpottaa ostopää-

töksen tekoa. (Arvola V. 2023, 22–32.) 

Värien valitseminen konsepteille oli myös merkityksellisessä 

osassa. Vaikka kokemus väreistä on yksilöllinen, on niihin liittyvällä 

reagoinnilla myös paljon yhtäläisyyksiä, joita voidaan visuaalisessa 

markkinoinnissa hyödyntää. (Arvola, V. 2023, 56.) Kun valittiin lo-

pullisia värejä kolmelle teemalle (Kuva 13), haluttiin valituilla vä-

reillä vahvistaa syntyviä mielikuvia. Väreiksi valittiin vaaleanpunai-

nen, vihreä sekä oranssin ja sinisen yhdistelmä. Vaaleanpunainen 

konsepti kuvastaa pehmeitä arvoja ja tunnelmia, herkkyyttä, hel-

lyyttä sekä turvallisuutta. Vihreä puolestaan ilmentää luonnolli-

suutta, rauhaa ja korostaa mielikuvaa kasvusta ja terveydestä. Si-

nisen ja oranssin yhdistelmällä haettiin luotettavuutta, innostusta, 

aktiivisuutta ja elämäniloa ilmentävää mielikuvaa. (Arvola 2023, 

59–60.) 

Tarjouspohjan visuaalinen viesti on haluttu tuoda tiivistettyyn, 

sekä helposti ja nopeasti luettavaan muotoon. Ihmisen luontainen 

tapa lukea kuvaa on sommitelman perustana, onnistuessaan se on 

samalla informatiivinen ja tunteita herättävä. Kultaisen leikkauksen 

periaatteet ja toisto toimivat diojen ohjenuorana. (Arvola 2023, 

37–44.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 13. Valitut värit päiväkotikonseptin teemoille 
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Tarjousmateriaalien työstäminen tapahtui yrityksen sisäisten kan-

sioiden sisällä. Tällä varmistettiin, että jokaisella on pääsy tarkas-

telemaan materiaalia myös kehitysvaiheessa sekä myöhemmin. 

Prosessin aikana materiaalia kertyi laajasti ja prosessin aikana syn-

tyneet vaihtoehdot haluttiin jättää tukemaan asiakkuuspäälliköiden 

työtä. Laajemmasta materiaalikokonaisuudesta työstettiin kuiten-

kin selkeä rajatumpi paketti, joka sopisi asiakkaalle esiteltäväksi.  

Teemojen määrän rajaaminen oli tuota-vaiheen tärkein kohta. 

Tässä kohtaa piti tehdä päätös montako teemaa etenkin asiak-

kaalle esiteltävä materiaali sisältäisi. Asiakkaalle esiteltävän mate-

riaalin haluttiin olevan nimenomaan valintaa helpottava ja siksi hy-

vin rajattu, jotta liian monen vaihtoehdon myötä aiheutuva valin-

tahalvaus vältettäisiin (Apunen & Parantainen 2011, 64). Näin asi-

akkaan olisi helpompaa valita häntä eniten miellyttävä ratkaisu. 

Vaihtoehtojen järjestys pyrittiin suunnittelemaan hyödyntäen kont-

rastiperiaatetta niin, että todennäköisesti mieluisin vaihtoehto olisi 

viimeisenä (Apunen 2011, 58–59). Todennäköisimmäksi vaihtoeh-

doksi valikoitui päiväkotien havainnointikierrosten perusteella satu-

metsä teema (Liitteet 5–6), joka ilmensi parhaiten kestävyyttä ja 

sisälsi hyväksi koettuja kalusteita.  

Iskun henkilökunnalle käyttöön tulevalle laajemmalle materiaalipa-

ketille haluttiin tietoisesti jättää suurempi määrä vaihtoehtoja. 

Aloittaessaan tarjouspyynnön työstämisen asiakkuuspäällikkö avaa 

materiaalipaketin ja osaa sieltä valita dioja käyttöönsä, jotka toimi-

vat, ja jättää pois sellaiset, jotka eivät kyseiseen tarjoukseen so-

vellu. Näin ei syntyisi valkoisen paperin kauhua vaan valmiista 

vaihtoehdoista voisi rakentaa omaan tarkoitukseen sopivan ratkai-

sun (Apunen 2011, 49).  

Tarjouspohjan rakenteessa on haettu palveluille sopivaa draaman 

kaarta, jossa sekä alussa on koukuttava osuus ja lopussa mieleen-

painuva muistijäljen jättävä osuus (Innanen, P. 2023).  

Tarjouspohjassa alkutarina (Liite 1) toimii tunteita herättävänä 

koukuttava osuutena. Tämän jälkeen esitellään suunnittelun lähtö-

kohdat (Liitteet 1–3), joista ratkaisu on lähdetty luomaan. Loppu-

huipennuksena esitellään kalustussuunnitelmat (Liitteet 3–6). 

Suunnitelmiin on rakennettu kolme teemaa, joissa innoittajana toi-

mivat lastenlaulut. Lastenlaulujen teemoja mukaillen on kirjoitettu 

tarinalliset kuvaukset tiloista. Lopun yhteenveto (Liite 8) kokoaa 

tarjotun ratkaisun suurimmat hyödyt asiakkaalle. (Innanen 2023.) 

Materiaalien visuaalista ilmettä tehdessä päätettiin tietoisesti osit-

tain poiketa Iskun brändiohjeistuksesta. Brändiohjeistuksesta otet-

tiin käyttöön kuitenkin fontti sekä joitakin muita sopivia element-

tejä. Aluemyyntipäällikön kanssa keskusteltiin kalustesuunnitel-

mista, joita Kuopion alueella on viime aikoina tehty. Kokemusten 

perusteella asiakkaat ovat pitäneet maanläheisistä, neutraaleista 

ja murretuista väreistä, joita päätettiin hyödyntää visuaaliseen il-

meeseen. Haluttiin myös, että visuaalinen ilme antaisi innoitusta 

käyttäjilleen.    
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4.3 Palautteen kerääminen ja analysointi 

Palautetta on kerätty koko prosessin ajan aluemyyntipäälliköltä 

sekä asiakkuuspäälliköiltä palavereiden ja työpäivien yhteydessä. 

Lopullisesta tarjouspohjasta kerätyn palautteen perusteella (Kuva 

14) kävi ilmi, että visuaalisesta ilmeestä ja tarinallisuudesta kyllä 

pidettiin ja se palveli tarkoitustaan. Yhteisymmärryksessä tote-

simme kuitenkin kaksi epäkohtaa. Tarjouspohja on yhteen tarkoi-

tukseen luotu toimiva pohja ja siitä voidaan ottaa kyllä mallia, 

mutta itse ideointiin ja yksilöllisen ratkaisun luomiseen asiakkaalle 

se ei vielä auta parhaalla mahdollisella tavalla. Jos siis halutaan, 

että pohja auttaisi parhaalla mahdollisella tavalla jatkossa uusien 

tarjousten luomista, tulisi sitä vielä kehittää.  
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Kuva 14. Palaute (Sojakka 2024) 
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4.4 Tutkimuksen lopputuotos 

Palautteiden ja tutkimusprosessin tuloksena kävi siis ilmi, että 

haasteeksi tarjouksen luomisessa koettiin lopulta prosessi, jolla sii-

hen löydetään kantava teema ja visuaalinen ilme. Asiakkuuspäälli-

köillä ei ole yleensä mahdollisuutta vastaavan palvelumuotoilupro-

sessin hyödyntämiseen tarjouksen teossa kuin päiväkotikonseptin 

luomiseen tehtiin. Päiväkotikonseptin visuaalisesta ilmeestä ja tari-

noista kuitenkin pidettiin ja vastaavia elementtejä haluttiin jat-

kossa tarjousten esittelyyn. Näin ollen päätettiin luoda ohjeistus, 

jolla rakennettaisiin vastaava esitys.  

Koska aikaa ei heillä ole käytettävissä yhtä paljon kuin tämän poh-

jan rakentamiseen, tulisi ideoinnin ja asiakasymmärryksen hankki-

misen tapahtua nopeammin. Tähän päädyttiin hyödyntämään te-

koälyä, jota olin itsekin hyödyntänyt ideointiin aiemmin päiväkodin 

teemojen luomiseen.  

Tekoälyn käyttöön oli yrityksen sisäisessä koulutuksessa jo aiem-

min tutustuttu, mutta käytännön keinot sen hyödyntämiseen olivat 

vielä jääneet puuttumaan ja monikaan työntekijä ei ollut sitä vielä 

käyttöönsä ottanut. 

Generatiivinen tekoäly on tekoälyn alalaji, joka keskittyy luomaan 

esimerkiksi uutta tekstiä ja kuvia, sille annettujen tekstisyötteiden 

pohjalta. Generatiivinen tekoäly oppii sille syötetyistä teksteistä 

koko ajan uutta ja pystyy hyödyntämään tätä tietoa tuottaakseen 

laadukkaampia tuloksia. Tuottamassani ohjeistuksessa tekoälylle ei 

syötetty alkutietoa aiheeseen liittyen tarkoituksella, koska ohjeis-

tuksen on tarkoitus pysyä hyvin yksinkertaisena ja toimia myös nii-

den käytössä, jotka kokeilevat sitä ensimmäistä kertaa. (Rouse, 

2024.) 

Lopulliseen ohjeistukseen tekoälyn hyödyntämiseen (Liitteet 9–12) 

pystyin hyödyntämään oman palvelumuotoilun osaamisen, omat 

kokemukset tekoälyn käytöstä, päiväkotikonseptin luomisprosessin 

sekä oppimani asiat kalustesuunnittelusta. Näistä koostin ohjeis-

tuksen, jossa annetaan rakenne visuaaliselle tarjouspohjalle ja sen 

tarinallisille elementeille sekä tarkka ohjeistus, miten tekoälyä hyö-

dynnetään käytännössä tämän luomiseen.  

Ohjeistuksessa lähdetään aluksi rakentamaan moodboard suunni-

teltavalle kohteelle (Liitteet 9–10), josta tavoitteena on saada väri-

maailma koko tarjoukselle ja kalustesuunnitelmalle. Tekoälylle an-

netaan ensin kysymys, jolla pyritään saamaan tietoa esimerkiksi 

suunniteltavan kohteen ympäristöstä tai kaupungista. Saatujen tie-

tojen pohjalta etsitään kuvia, jotka ilmentävät esimerkiksi ympäris-

tön kulttuuria, sijaintia ja harrastusmahdollisuuksia. Moodboardin 

kuvista poimitaan värit, joista ideointi voi lähteä sisutussuunnitteli-

jalla liikkeelle.  

Toisena osuutena ohjeistuksessa on tarinat ja asiakasprofiilit (Liit-

teet 10–17), joilla osoitetaan asiakkaalle ymmärrys hänen tarpeis-

taan. Tekoälyltä kysytään kuin empatiakarttaa käyttäessä, mitä tu-

levat tilojen käyttäjät tuntevat, ajattelevat, näkevät tai kuulevat. 

Päivän tapahtumien ja tilojen toiminnan selvittämiseksi puolestaan 

pyydetään tekoälyä luomaan tarina päiväkodin hoitajan päivästä. 
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Näillä kysymyksillä saadaan jo paljon tietoa mitä asioita kaluste-

suunnitelmassa tulisi ottaa huomioon käyttäjiä ajatellen ja luo-

malla profiilit voidaan se myös näyttää asiakkaalle.  

Miten tarpeet ratkaistaan, kertoo puolestaan kalustesuunnitelmat 

(Liite 18). Sanalliset kuvaukset 3d kuvien tueksi on kirjoitettu tun-

teita herättävään tarinalliseen muotoon. Pääkohdat näihin kuvauk-

siin on poimittu juuri profiilien ja tarinoiden pohjalta.  

Ohjeistus itsessään on myös pyritty rakentamaan visuaalisesti 

miellyttäväksi, jolloin sen sisältämiä asetteluja voi myös hyödyntää 

tarjousta tehdessään.  

Toisena lopputuotoksena tämän opinnäytteen tiimoilta on tarjous-

pohja päiväkotikalusteiden esittelyyn (Liitteet 1–8), jolla esitellään 

kalusteratkaisuja hankintayksikölle jo ennen tarjouskilpailuja.  

Tarjouspohja päiväkotikalusteiden esittelyyn sisältää aluksi lyhyen 

yritysesittelyn. Yritysesittelyn jälkeen tuodaan esille suunnittelun 

lähtökohdat ja tarinan kautta herätellään asiakas päiväkodin tun-

nelmaan. Seuraavaksi tarkennetaan, miten juuri päiväkodin maail-

massa otetaan huomioon oppimisympäristöjen suunnittelussa val-

litsevat periaatteet. Tarjouspohjan pääosassa on kolme erilaista 

kalustesuunnitelmaa, jotka ovat saaneet innoituksensa lastenlaulu-

jen maailmasta. Jokaiselle konseptille on alussa visuaalinen 

moodboard kertomaan värimaailmasta ja materiaaleista. Kaluste-

suunnitelmat on esitelty 3d kuvina ja kuvien tukena toimii sanalli-

set tarinat tilojen kalustevalinnoista. Tietopaketti lopussa kertoo 

yrityksen tuoteinnovaatioista sekä vastuullisuudesta ja yhteenveto 

kokoaa suunnitelman hyödyt asiakkaalle.  

Tarjouspohjan rakentaminen päiväkotimaailmaan palvelumuotoilun 

keinoin toimi tärkeänä elementtinä myös tekoälyä hyödyntävän 

ohjeistuksen luomiseen. Itse tehdyn tutkimuksen avulla pystyin 

tarkistamaan, olivatko tekoälyn antamat tulokset käytettäviä ja to-

denmukaisia. 

4.5 Uuden tarjouspohjan vaikutukset liiketoimintaan 

Kehitystyön aikana luotu tarjouspohja päiväkotikonseptille antaa 

karkealla tasolla ratkaisun, jota Isku Interior lähtee hyödyntämään 

itse kokonaisratkaisun toteuttamiseen. Tarjouspohjan konsepti an-

taa avaimet perinteisempään palvelukehitysprosessiin, jossa tavoi-

tellaan pääsyä päiväkotien puitesopimuksiin ja sitä kautta tarjous-

kilpailuihin kalustamisen osalta (Koivisto 2021, 47). Tarjouspohjan 

avulla asiakkuuspäälliköt pystyvät myös esittelemään kalusterat-

kaisuja asiakkaalle ennen tarjouskilpailua. Päiväkodin kalustehan-

kinnoista vastaavilta henkilöiltä ja hankintayksiköltä ei ehditty 

opinnäytetyn aikana saada palautetta tarjouspohjasta. Asiakkuus-

päälliköt kuitenkin totesivat voivansa hyödyntää tarjouspohjaa 

työssään ja pitivät sen visuaalisesta ilmeestä.  

Kerätty palaute tarjouspohjasta antoi suunnan jatkokehitykselle ja 

konseptin soveltamiseen muihin vastaaviin tilanteisiin. Palautteen 

pohjalta pystyttiin antamaan vielä jatkokehitysehdotus tarjouspoh-

jalle, joka palvelisi etenkin koettuja haasteita, joita koettiin olevan 

tarinallisuuden ja yhtenäisen visuaalisen ilmeen luominen tarjouk-

siin. Näin syntyi ohjeistus visuaalisen tarjouspohjan luomiseen te-

koälyä hyödyntäen. 
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Kaksi ratkaisevaa tekijää tuoda tekoäly mukaan kehitykseen olivat 

nopeuden lisääminen yksilöllisten konseptien luomiseen ja tulevai-

suuden näkymät tekoälyn osalta. Tarjouksiin halutaan aina luoda 

yksilöllinen ratkaisu ja ilmentää se visuaalisesti. Vastaavaan palve-

lumuotoilun prosessiin tarjouspohjan työstämiseksi ei asiakkuus-

päälliköillä ole jokaisessa tarjouskilpailussa aikaa vaan ratkaisun 

tulisi helpottaa nimenomaan jokapäiväistä työskentelyä. Tulevai-

suudessa tekoälyn hyödyntäminen tuleekin varmasti olemaan yhä 

laajemmin käytössä liiketoiminnassa, joten siihen siirtymistä halut-

tiin myös tukea.   
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5 YHTEENVETO JA JOHTOPÄÄTÖKSET  

5.1 Ohjeistuksen ja päiväkotikonseptin merkitys ja hyödyt 

Tavoitteena oli toimeksiantajan puolesta saada päiväkotikonsepti, 

jolla asiakkuuspäälliköt pystyvät esittelemään kalusteratkaisuja 

asiakkaalle jo ennen tarjouskilpailuja ja pienhankintoja. Isossa ku-

vassa oli siis tavoitteena myös helpottaa asiakkuuspäälliköiden päi-

vittäistä työtä tarjousten luomisessa. Luotu päiväkotikonsepti miel-

lytti henkilökuntaa erityisesti visuaalisen ilmeensä ja tarinallisuu-

tensa puolesta ja asiakkuuspäällikkö pystyy käyttämään pohjaa tu-

levassa tapaamisessaan hankintayksikön kanssa. Kehitystyö ja pal-

velumuotoiluprosessi, joka päiväkotikonseptin tuottamiseksi teh-

tiin, on ollut suunnitteilla jo pitkään, mutta resursseja sen tekoon 

ei ole ollut. Niinpä työ oli merkityksellinen heidän työnsä kannalta. 

Kehitystyön tuloksena syntynyt ohjeistus vastaavan tarjouksen 

esittelymateriaalin luomiseen hyödyntäen tekoälyä on puolestaan 

innovatiivinen ratkaisu asiakkuuspäälliköiden ja sisustussuunnitteli-

joiden työn helpottamiseksi. Ohjeistusta ei päästy käytännössä 

testaamaan vielä opinnäytetyön puitteissa, mutta aluemyyntipääl-

likkö, asiakkuuspäälliköt ja sisustussuunnittelijat ottivat sen innois-

saan vastaan. He kokivat innostusta lähteä kokeilemaan generatii-

visen tekoälyn hyödyntämistä työssään.  

Hype tekoälyn ympärillä on valtava, mutta käytännön kokeilut ovat 

monella vielä tekemättä. Vuonna 2024 onkin tärkeä lähteä kokeile-

maan käytännössä tekoälyn mahdollisuuksia liiketoiminnassa, 

muuten on vaarana jäädä kehityksessä jälkeen. (Puro, 2024.)  

 

Isku Interiorille luodun ohjeistuksen on tarkoitus madaltaa kyn-

nystä lähteä kokeilemaan tekoälyn hyödyntämistä ja löytämään li-

sää mahdollisuuksia sen hyödyntämiseksi työssä. Generatiivisen 

tekoälyn hyödyntämisen myötä myös työskentelyn on mahdollista 

tehostua ja vapauttaa aikaa muuhun työskentelyyn.  

5.2 Opinnäytetyön kokonaisarvio, johtopäätökset ja luotettavuus 

Kokonaisarviona voidaan tavoitteisiin peilaten todeta opinnäyte-

työn onnistuneen tavoitteessaan, koska sillä on positiivinen vaiku-

tus työn tilaajan toimintaan. Työn kautta on tuotettu materiaali ja 

konseptitasolla idea, johon ei resursseja muuten olisi ollut. Työn 

tuloksia on esitelty viikkopalavereissa ja laajemmassa palaverissa, 

jossa oli myös tuotantopuolen henkilökuntaa mukana. Kaikille Isku 

Interiorin työntekijöille on myös tiedotettu mahdollisuudesta tutus-

tua materiaaleihin yhteisesti jaettujen kansioiden kautta. Palvelu-

muotoilun prosessin vaiheiden onnistumisesta puolestaan kertoo 

toimeksiantajan tyytyväisyys visuaaliseen ilmeeseen ja tarinallisuu-

teen. Prosessin vaiheiden onnistumista kuvaa myös syntynyt oh-

jeistus, jollaista toimeksiantaja ei ollut osannut ajatella lopputulok-

sena. Tätä pidettiin innovatiivisena ja innostavana uuden kokeile-

miseen kannustavana tuotoksena. Ohjeistuksen vaikutuksia työ-

hön ei pystytä vielä arvioimaan, koska se jaettiin käyttöön vasta 

tämän opinnäytetyön loppuvaiheessa. Aluemyyntipäälliköllä on 

vahva ymmärrys asiakkuuspäälliköiden työstä ja hän koki ohjeis-

tuksen olevan potentiaalinen työkalu asiakkuuspäälliköille ja sisus-

tussuunnittelijoille. (HUMAK 2024.)  
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Luotettavuutta voidaan arvioida palvelumuotoilun ja oppimisympä-

ristöjen periaatteisiin peilaten sekä tuotettua ohjeistusta ja tar-

jouspohjaa keskenään verraten. Tehdessäni ohjeistusta tarjous-

pohjan luomiseen tekoälyn kautta päiväkodille pystyin peilaamaan 

tekoälyn antamia tuloksia omiin tuotoksiin. Tuotoksissa ja tekoälyn 

vastauksissa oli kyllä yhtäläisyyksiä, mutta luomani tuotokset koh-

dentuivat paremmin juuri kalustesuunnitteluun ja arvioisin niiden 

olevan syvällisempiä. Jotta tekoälyn avulla päästäisiin samanlaisiin 

tuloksiin, tulisi tekoälylle syöttää alkutietoja, jolla kasvatettaisiin 

tekoälyn ymmärrystä toimintaympäristöstä. Palvelumuotoilun nä-

kökulmasta prototyyppien luomiseen on myös käytetty enemmän 

eri menetelmiä ja saavutettu näin parempi asiakasymmärrys, 

jonka myötä voidaan lopputuloksen olettaa sopivan asiakkaalle pa-

remmin. Generatiivisen tekoälyn avulla voidaan kuitenkin käyttää 

samoja työkaluja ja näin voidaan todeta generatiivisen tekoälyn 

sopivan työvälineeksi vastaavan palvelumuotoiluprosessin tekoon 

tarjouksen luomiseksi.  

Eettisyyden osalta yksilönsuoja on huomioonotettava näkökulma 

haastattelujen ja havainnointien osalta. Palautteista tai mielipi-

teistä ei kuitenkaan voida tunnistaa yksittäisiä henkilöitä.   

5.3 Haasteet ja onnistumiset tarjouspohjan kehityksessä 

Haasteena opinnäytetyön osalta koen hetken, jossa todettiin, ettei 

luotu tarjouspohja lopulta helpota asiakkuuspäälliköiden arkea niin 

paljon kuin ehkä toivottiin. Toisaalta tämä kohta prosessissa ja 

tutkimuksessa oli käänteentekevä, jonka kautta kehittämistyön lo-

pullinen ratkaisu eli ohjeistus tekoälyn hyödyntämiseen syntyi. 

5.4 Palvelumuotoilun rooli tarjousprosessin parantamisessa 

Palvelumuotoilun menetelmät tarjousprosessin kehittämisessä oli-

vat toimivia ja sillä kasvatettiin asiakasymmärrystä syvällisesti, 

mikä puolestaan auttoi paremmin asiakkaan tarpeita vastaavan 

ratkaisun luomiseen. Asiakkuuspäälliköiden arkea ajatellen palve-

lumuotoilun hyödyntäminen samalla tavalla on kuitenkin liian ras-

kas ja aikaa vievä prosessi. Tekoälyn avulla palvelumuotoilun työ-

kalujen tuominen prosessiin mukaan nähtiin kuitenkin positiivisena 

mahdollisuutena ja tarpeellisena työkaluna asiakasymmärryksen 

saavuttamiseksi ja sitä kautta pystyttäisiin asiakkaalle perustele-

maan paremmin valitut ratkaisut kalustussuunnitelmissa.   

5.5 Jatkokehitysehdotukset ja mahdolliset sovellukset 

Jatkotutkimuksena tälle työlle nähtiin kehitystyö tekoälyn hyödyn-

tämiseen laajemmin kalustesuunnittelutyössä. Koulutustarve teko-

älyn käyttöön oli myös ilmeinen. Kysymyksiä herätti erityisesti, mi-

ten konkreettisesti tekoälyä voi hyödyntää ja mitä tietoja sille us-

kalletaan syöttää. Haasteena nähtiin ajanpuute työkalun käyttöön-

ottoon, johon oltiin kuitenkin valmiita kohdistamaan resursseja.  
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6 POHDINTA  

Työharjoittelu Isku Interiorilla on tarjonnut mahdollisuuden perus-

teelliseen syventymiseen oppimisympäristöjen kalustuksen suun-

nitteluun ja yritysmyynnin tarjousprosessin tarkasteluun. Tämä on 

mahdollistanut aidosti asiakkuuspäälliköiden työtä helpottavan rat-

kaisun rakentamisen.  

Palvelumuotoilun hyödyntäminen tarjouspohjan rakentamiseen 

puolestaan tarjoaa uudenalaisen näkökulman siihen mitä tarjous-

pohjan tulisi sisältää ja millainen sen visuaalinen ilme voisi olla. 

Sen avulla saatiin myös ymmärrystä asiakkaasta, jota voidaan 

hyödyntää jatkossa.  

Kehityskohdetta rajatessa haluttiin tietoisesti ratkaista kaksi haas-

tetta samalla kokonaisuudella. Tarkemmalla rajauksella olisi voitu 

syventyä järjestelmällisemmin konseptien rakentamiseen tai puo-

lestaan tarjousprosessiin ja sen materiaaleihin. Valittu lähestymi-

nen palveli kuitenkin toimeksiantajan tarkoitusta riittävän hyvin, 

koska sillä saatiin ratkaisu aikaiseksi.  

Prototyyppien avulla konseptin esittely laajemmalle yleisölle yrityk-

sen sisällä myös havainnollisti saavutettua asiakasymmärrystä. 

Prototyypit toimivat myös alkusysäyksenä koko päiväkotikonseptin 

eteenpäinviemiselle yrityksen sisällä ja sen soveltamisen vastaaviin 

tarkoituksiin. Ensimmäisen prototyypin avulla esiteltiin visiota ja 

sen avulla pyrittiin saamaan palautetta ja lisätietoa mitä lopullisen 

tarjouspohjan tulisi sisältää. Prototyyppi toimi tarkoituksessaan, 

koska se avasi keskustelua ja vei kehitystyötä eteenpäin. Ensim-

mäinen prototyyppi sekä perehtyminen teoriaosuuden aineistoon 

antoi avaimet lopullisen tarjouspohjan tuottamiseen.  

Tarjouspohja päiväkotikalusteiden esittelyyn puolestaan toimi työ-

kaluna selvittämään helpottaako tarjouspohja tarjouksien tekoa? 

Siitä saadun palautteen pohjalta voitiin todeta, että se palveli päi-

väkotimaailmaan tehtävän tarjouksen tekoa, mutta jatkokäyttöön 

uusiin tarjouksiin se ei ollut vielä paras ratkaisu. Pohjasta saa kyllä 

ideoita uusia tarjouksia varten ja siihen on koottu elementtejä, 

jotka helpottavat tarjouksen rakentamista, mutta jos tarjouksesta 

halutaan luoda asiakkaalle yksilöllinen ja mieleenpainuva on vielä 

tehtävä muutoksia. 

Tämän pohjalta syntyi ajatus ohjeistuksesta, joka ohjaa rakenta-

maan vastaavan tarjouksen. Omassa palvelumuotoilun prosessissa 

olin hyödyntänyt ideointiin generatiivista tekoälyä ja sen käyttöön 

oli myös yrityksen sisällä kannustettu aikaisemmin. Haluttiin siis 

tukea tekoälyn hyödyntämistä ja antaa siihen selkeä ohjeistus, 

jotta se madaltaisi kynnystä käyttöönottoon. Näin päätettiin tuot-

taa ohjeistus, joka ohjaa vastaavan tiivistetyn palvelumuotoilupro-

sessin tekoon tekoälyavusteisesti ja auttaa luomaan tarjoukseen 

yksilöllisen ja mieleenpainuvan ilmeen.  

Ohjeistus tekoälyn hyödyntämiseksi esiteltiin aluemyyntipäällikölle, 

kahdelle sisustussuunnittelijalle. He kokivat ohjeistuksen olevan 

parempi työkalu tarjouksen luomiseen kuin valmis tarjouspohja 

päiväkotikalusteiden esittelyyn. Hyötynä nähtiin erityisesti se, että 

ohjeistus auttaa löytämään nopeasti yksilöllisiä elementtejä uusiin 

tarjouskilpailuihin. Vaikka ajanpuute nähtiin haasteena työkalun 
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käyttöönoton opiskelulle, koettiin sen olevan kannattavaa pitkässä 

juoksussa ja siihen tullaan todennäköisesti lähitulevaisuudessa va-

raamaan aikaa.  

Toteutetut työt tuovat myös näkyväksi tapoja, miten palvelumuo-

toilua voidaan hyödyntää liiketoiminnassa ja saavuttaa kilpailue-

tua. Tämän opinnäytetyön teon puitteissa ei pystytä toteamaan 

tuloksia varsinaisista tarjouskilpailuista, koska pohjaa ei niihin ole 

vielä päästy hyödyntämään. Henkilökunnan palautteisiin ja teoria-

osuuteen peilaten voidaan kuitenkin asettaa teoreettinen hypo-

teesi siitä, että tarjouspohja on tunteita herättävä, omalaatuinen 

ja sillä on positiivinen vaikutus myynnillisesti.  

Opinnäytetyöprosessi oli luonnollista toteuttaa Isku Interiorille, 

koska työharjoittelun kautta olin saavuttanut jo ymmärrystä kalus-

tesuunnittelualasta. Toimeksiannolle oli myös selkeä tarve, joka 

motivoi työskentelyyn. Prosessi kasvatti minua erityisesti muotoili-

jana itsenäisen palvelumuotoilun prosessin läpi viemiseen. Koko-

naisuus on vaatinut uusien laajojen kokonaisuuksien hahmotta-

mista, useiden tietolähteiden yhdistelemistä sekä tietojen sovelta-

mista käytäntöön. Sain myös kokemusta ja itsevarmuutta omien-

tuotosten esittelyyn sekä arvokasta palautetta kehittääkseni näitä 

taitoja.  

Yhtenä tärkeimmistä osa-alueista ammatillisen kehittymisen kan-

nalta koen perehtymisen generatiivisen tekoälyn käyttöön. On ilmi-

selvää, että generatiivinen tekoäly tulee vaikuttamaan ja on jo vai-

kuttanut työelämään merkittävästi. Sen avulla parannetaan työn 

tehokkuutta ja se toimii täydentävänä voimana, mutta vaatii myös 

koulutusta ja työskentelytapojen muuttamista. (Numminen, 2023.) 

Haluan osaltani olla kokeilemassa siihen liittyviä mahdollisuuksia ja 

tuoda ennemmin etupainotteisesti esille sen mahdollisuuksia, kuin 

jättää hyödyntämättä sitä (Kauhanen, Pajarinen, & Rouvinen 

2023, 3 ja 9). 

Jatkotutkimuksen aiheina tälle opinnäytetyölle toimeksiantajaa aja-

tellen toimisi tekoälyn käyttömahdollisuuksien tutkiminen laajem-

min kalustesuunnittelun toimintaympäristössä ja suunnitelma teko-

älyn käyttöönottoon. Näiden tueksi nähtiin selkeä tarve koulutuk-

selle tekoälyn käyttämiseksi. Varsinkin aluemyyntipäälliköllä on sel-

keä halu viedä tekoälyn käyttöönottoa eteenpäin sekä sisustus-

suunnittelijoiden että asiakkuuspäälliköiden työn tehostamiseksi.  
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https://chat.openai.com/share/c9c78efc-1be5-43a4-862e-

ad9c92c5a9e7. Powerpoint kuvapankkikuvat. 27.3.2024. 

Liite 14. Sojakka, Iida 2024. Png-kuva Linkki esimerkki keskuste-

luun, joka käyty tämän pohjan luomiseksi tekoälyn kanssa-> 

https://chat.openai.com/share/c9c78efc-1be5-43a4-862e-

ad9c92c5a9e7. 27.3.2024 

Liite 15. Sojakka, Iida 2024. Png-kuva Linkki esimerkki keskuste-

luun, joka käyty tämän pohjan luomiseksi tekoälyn kanssa-> 

https://chat.openai.com/share/c9c78efc-1be5-43a4-862e-

ad9c92c5a9e7. Powerpoint kuvapankkikuvat. 27.3.2024. 

Liite 16. Sojakka, Iida 2024. Png-kuva Linkki esimerkki keskuste-

luun, joka käyty tämän pohjan luomiseksi tekoälyn kanssa-> 

https://chat.openai.com/share/c9c78efc-1be5-43a4-862e-

ad9c92c5a9e7. 27.3.2024 

Liite 17. Sojakka, Iida 2024. Png-kuva Linkki esimerkki keskuste-

luun, joka käyty tämän pohjan luomiseksi tekoälyn kanssa-> 

https://chat.openai.com/share/c9c78efc-1be5-43a4-862e-

ad9c92c5a9e7. Powerpoint kuvapankkikuvat. 27.3.2024. 

Liite 18. Sojakka, Iida 2024. Png-kuva. Linkki esimerkki keskuste-

luun, joka käyty tämän pohjan luomiseksi tekoälyn kanssa-> 

https://chat.openai.com/share/c9c78efc-1be5-43a4-862e-

ad9c92c5a9e7. Powerpoint kuvapankkikuvat. Isku Interior sisäiset 

tiedostot. 27.3.2024. 

Liite 19. Sojakka, Iida 2024. Png-kuva. Moodboard;  

https://isku.contenthub.fi/ui/search/browse?page=0&page-

Size=50&selectedId=12433436&selectedIndex=21&sortBy=de-

fault&directLogin=true&search=kivikko&tags= - Kivikko rahi, 

https://isku.contenthub.fi/ui/search/browse?page=0&pageSize=50

&selectedId=17139520&selectedIndex=18&sortBy=default&tags=

&directLogin=true&search=iris – Iris tuolit, https://isku.con-

tenthub.fi/ui/search?page=3&pageSize=50&selec-

tedId=6707298&selectedIndex=49&sortBy=default&tags=&di-

rectLogin=true&search=big%20huNook-oppimispesä – Isku – 

Nook oppimispesä, 

https://isku.contenthub.fi/ui/search?page=3&pageSize=50&select

edId=6707298&selectedIndex=49&sortBy=default&tags=&directL

ogin=true&search=big%20hu – Big hug tuoli, 

https://isku.contenthub.fi/ui/search/browse?page=0&pageSize=50

&selectedId=17036543&selectedIndex=2&sortBy=default&directL

ogin=true&search=avaruus&tags=, Linkki esimerkki keskusteluun, 

joka käyty tämän pohjan luomiseksi tekoälyn kanssa-> 

https://chat.openai.com/share/c9c78efc-1be5-43a4-862e-

ad9c92c5a9e7, Moodboard; https://www.epressi.com/tiedot-

teet/kaupungit-ja-kunnat/kuopion-uudet-tayssahkobussit-aloitta-

vat-liikennoinnin-kesakuussa.html - Vilkku kuopio, 

https://www.konttinen.fi/2023/01/26/1179/ - Sinikellon päiväkoti, 

Rakennusliike Konttinen, https://www.kuopio.fi/kohteet/puijo/ - 

Puijo luontopolut, https://www.savonsanomat.fi/paikalli-

set/2712983 - Puijonlaakso Sammakkolammen leikkipuisto, 

https://www.flickr.com/photos/mikapoylio/8559369427 - Puijon 

torni. 27.3.2024. 
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Liite 20. Sojakka, Iida 2024. Png-kuva. Powerpoint kuvapankkiku-

vat. 27.3.2024 

Liite 21. Sojakka, Iida 2024. Png-kuva. Iskun Interior sisäiset tie-

dostot, Powerpoint kuvapankkikuvat. 27.3.2024 
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